

正味財産増減計算書

2025年4月1日～2026年3月31日

(単位:円)

科 目	実施事業等会計	その他会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 会費・入会金収入				
入会金収入			6,990,000	6,990,000
正会員A会費収入			78,580,000	78,580,000
正会員B会費収入			18,550,000	18,550,000
正会員C会費収入			42,430,000	42,430,000
合計			146,550,000	146,550,000
② 事業収入				
会員活動(会員交流)事業収入		51,476,500		51,476,500
会員活動(個人情報保護)事業収入		864,716,097		864,716,097
教育研修事業収入		191,515,577		191,515,577
普及推進事業収入		82,344,400		82,344,400
調査研究事業収入		0		0
合計		1,190,052,574		1,190,052,574
経常収益計		1,190,052,574	146,550,000	1,336,602,574
(2) 経常費用				
① 事業費				
会員活動(会員交流)事業費		33,191,241		33,191,241
会員活動(会員交流)事業管理費		30,483,418		30,483,418
会員活動(個人情報保護)事業費		605,727,087		605,727,087
会員活動(個人情報保護)事業管理費		275,800,194		275,800,194
教育研修事業費		75,770,977		75,770,977
教育研修事業管理費		93,343,574		93,343,574
普及推進事業費		59,456,613		59,456,613
普及推進事業管理費		25,226,005		25,226,005
調査研究事業費		292,320		292,320
調査研究事業管理費		4,067,713		4,067,713
企業IT動向調査事業費	9,002,194			9,002,194
企業IT動向調査事業管理費	12,662,377			12,662,377
合計	21,664,571	1,203,359,142		1,225,023,713
② 管理費				
人件費			55,305,532	55,305,532
事務所費			11,253,453	11,253,453
その他物件費			43,280,367	43,280,367
合計			109,839,352	109,839,352
経常費用計	21,664,571	1,203,359,142	109,839,352	1,334,863,065
当期経常増減額	-21,664,571	-13,306,568	36,710,648	1,739,509
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	25,278	25,278
退職給与引当金戻入			0	0
受取利息			25,264	25,264
雑収入			14	14
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	25,278	25,278
3. 特別利益の部				
(1) 特別利益				
移転費用引当金戻入			5,898,857	5,898,857
特別利益計			5,898,857	5,898,857
当期一般正味財産増減額	-21,664,571	-13,306,568	42,634,783	7,663,644
一般正味財産期首残高	74,969,218	342,710,427	321,483,239	739,162,884
一般正味財産期末残高	53,304,647	329,403,859	364,118,022	746,826,528
II 正味財産期末残高	53,304,647	329,403,859	364,118,022	746,826,528